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Jean Genet 

(1910-1986) Prozaik i dramaturg francuski ; skanda
lista. Syn prostytutki, wychowywany w przytułkach. 
Miał dziesięć lat, kiedy po raz pierwszy za kradzież 
trafił do domu poprawczego. Po wyjściu na wolność 
utrzymywał się z żebractwa i kradzieży. Wstąpił do 
Legii Cudzoziemskiej, z której po kilku miesiącach 
zdezerterował. Ścigany przez władze francuskie, 
przemierzył prawie całą Europę . Za liczne kra
dzieże i homoseksualną prostytucję był wielokrot

nie osadzany w areszcie, gdzie donosił na współwięźniów . Jako recydywista 
otrzymał wyrok dożywocia . W 1942 roku podczas pobytu w więzieniu zaczął 
pisać swój pierwszy tekst „Matka Boska Kwietna", który po skonfiskowaniu 
manuskryptu musiał ponownie odtwarzać z pamięci. Tekstem zainteresował 
się Jean Cocteau oraz Jean-Paul Sartre, za których wstawiennictwem Genet 
mógł opuścić więzienie. W wiezieniu napisał także powieść „Dziennik złodzieja" 
(1949). Popularność zyskał dzięki dramatom: „Pokojówki" (1947), „Ścisły nad
iiJr" (1 949), „Balkon" (1956), „Murzyni" (1 958), „Parawany" (1 961 ). Odrzucony 
przez społeczeństwo Genet stworzył w swoich dziełach gale rię postaci wzoro
wanych na sobie: wykolejeńców, buntowników, wyrzutków. Jean Paul Sartre 
w biografii „Święty Genet, komediant i męczennik~ zauważył, że „ ... powstała 
w ten sposób jedyna w swoim rodzaju filozofia odwróconych wartości, w której 
zło staje się ideałem piękna i drogą afirmacji wartości pozytywnych". W póź
niejszych latach Genet, zawsze ciągnący do ludzi z pobocza społeczeństwa , 
spędz ił kilka lat wśród środowiska amerykańskich Czarnych Panter oraz żoł
nierzy armii palestyńskiej . Opis wydarzeń z tych lat znalazł się w 1ego ostatniej 
książce , „Więzień miłości". W wieku 76 lat zmarł na raka gardła 





Hanna Szymczak 

Scenograf. Z wykształcenia architekt, 
z teatrem związana w trzecim po
koleniu . Jest autorką scenografii do 
wielu spektakli teatralnych, m.in . do 
„Wyzwolenia", „Brata naszego Boga" 
i „Dziadów" w gorzowskim Teatrze 
im. Osterwy, sztuk wystawianych 
w Bielsku - Białej, Kielcach, Gdańsku 
a także oper i baletów na scenie Ope
ry Bałtyckiej . Laureatka nagrody Nad
zwyczajnego Andersena na krakow
skim Festiwalu Widowisk dla Dzieci 
i Młodzieży .Na .ziarnku Grochu" za 
scenografię do baśni .Cyrograf'. 

Robert Kanaan 

Kompozytor. Od 1995 roku związany 
z teatrem. Uznany przez „Rzeczpo
spolitą" za autora najlepszej muzy
ki na polskiej scenie dramatycznej 
w roku 1996. Jest autorem muzyki do 
licznych spektakli - m.in. do „Wyzwo
lenia" I .Dziadów" na gorzowskiej sce
nie, a także do sztuk wystawianych 
w teatrach Warszawy, Krakowa, Ka
towic, Kilonii, Łodzi, Poznania, Gdyni, 
Kalisza. Z Andrzeiem Pieczyńskim 
współpracował wcześniej przy sztu
kach: „Bal u Salomona", ,,Zabić was 
to za mało" i „Którędy do nieba". 

Przyjaciele Teatru 
im. J. Osterwy 
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Aktorzy 
Beata Cho!ąMclewlcl, Bogumiła Jędrzejczyk, 

Teresa Lisowska-Galla, Anna Łaniewska. 
Edyla Mik:larek. Anna Karolina MiBcowsl!a. 
Baiena Peńowslta, Karrnla Pietrzak. Boźena 
~ Joanna Rossa. Marnna Wle
C20rek, Paweł Gaban, Przemysław Kapsa, 
Krzysztof Kolba.. Aleksander MaciejeWskl, 
Jan Mieaynsld, Artur Nełkowski. Leszek 
Penowski, Marei\ Pudełko. Maciej Radziwa
~- Knysz!DITuchalSki, waciawWelskl, 
Cezaiy Zol',tńskl, Iwona Hauba (tnsplCjerll) 

f>frektor naczelny i artystyczny: Jan Tomaszewicz, Kie
rownik literacki: Iwona Kusiak. Główna księgowa: Anna 
Jankowska Księgowość: Anna Chęcińska, Janina Kłujszo. 
Anna Kaczałko, Sekretariat teatru: Bożena Friihaut, Biuro 
(l)slugi Widzów: Lidia Tyburska (kierownik), Zofia Bobrow· 
ska, Grażyna Komorowska, Katarzyna Miczał Kierownik 
techniczny- Piotr Steblin-Kamiński Brygadier sceny: Ry
szard Jarek Maszyniści sceny: Jan Pelikan, Artur Mazur1de
wicz, Wojciech Mikitynowicz Pracownia plastyczna: Magda 
ćwiertnia (kierownik). Janusz Janiak, Wojciech Janczewski 
Pracownia e/ektryczn,1 ; Bogdan Giżycki (kierownik). Barba
ra Mazurkiewicz. Piotr Szyszka Pracownia akustyczna: Jan 
Szołomicki (kierownik), Wojciech Bandkowski Pracownia 
krawiecka: Anna Żurawska (k1etownik), Marzanna Gajda. 
Czesław Pomiotło Pracownia perukarska-fryzjerska. Alfre
da Nowak (kierownik). Ewa Łuczak Pracownia stolarska: Ire
neusz Ługowski (kierownik), Paweł Czetowlcz fl8kwizytorka: 
Irena Jasińska GarderoblanJ: Maria Murawska Kierownik 
magazynów: Krystyna Zlenkiewicz Specjalista bhp, p-poż 
i oc: Krzysztof Szczepanek Oz/al gospodarczy; Wanda 
Klupczyńska (kierownik). Alina Berkowska, Wanda Basz
kiewicz, Ewa Szyszka. Wioletta Sudoł, Anna Martyniuk Bi
leterki: Waleria Cicha. Anna Gronostaj , Szatniarka: Elżbieta 
Golicz, Jadwiga Drzażdżyńska-Kaleta 

BIURO OBSŁUGI WIDZÓW prowadzi sprzedaż i rezerwację 
biletów indywidualnych i zbiorowych, oferuje organizację 
uroczystości , akademii, koncertów. itp. Czynne od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, na dwie godziny 
przed rozpoczęciem przedstawienia. Telelon 0-95 728-99-
39 i 0-95728-99-40, e-mail: bowra leatr-gonow.pl 

W repertuarze: „Babcia", „Stolik na pięt osób", „Bez seksu, proszę", „Dziady. 
Zbl iżenia", „Skąpiec", „Brat naszego Boga"; Teatr Letni - Scena Kameralna: „ Trzy razy 
Piaf" ; dla dzieci: „Pinokio", „Nowe przygody Tygrysa Pietrka". „Koziołek Matołek". 
„Ten obcy", „Przygody Tomka Sawyera", „Lucie i Karl-Helnz". 
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